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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego na wylonienie Benefijenta poddziatania 1.1 ,Wsparcie dla
dziata w zakresie ksztatcenia zawodowego i nabywania umiejetnosci” w ramach dziatania ,Transfer wiedzy i dziatalnosé
informacyjna” objetego Programem Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych (Dz. U.z 2019 r,
poz. 1843 z pdzn. zm, dalej: ,ustawa Pzp") Agencja Restrukturyzadji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibg w Warszawie przy
Al. Jana Pawta Il nr 70, zwana w dalszej treéci pisma ,Zamawiajgcym”, udziéla odpowiedzi na pytania zgtoszone w
przedmiotowym postepowaniu.

Pytanie 89

Czy wyktadowca moze by¢ osoba ktora jest doktorantem Uczelni Rolniczej i prowadzita w znacznie wigkszym zakresie
godzinowym niz 15h, zajecia ze studentami. Dodatkowo od roku jest pracownikiem Qérodka Doradztwa Rolniczego i
przeprowadzita 15h wyktadow z rolnikami ale nie ma 3letniego stazu pracy {faczny staz pracy to 1,5roku)

OdpowiedZ
Zamawiajacy informuje, ze udziela odpowiedzi zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 61.

Pytanie 90:

Zat. 2 do SIWS - czy na etapie skfadania oferty w pkt 9 nalezy podac tylko i wytgczenie zakres prac, jaki zamierzamy zleci¢
podwykonawcg czy nalezy podaé réwniez nazwe firmy podwykonawcy. Uprzejmie informuje, Ze na etapie skiadania oferty
wiemy, jaki zakres prac bedziemy powierzaé podwykonawca natomiast wykonawcy tych prac zostang wytonieni zgodnie z
PZP po podpisaniu umowy.

Odpowiedz: )

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z wymogami ujetymi w Rozdz. | ust. 1.2 pkt 2 SIWZ, Wykonawca zobowigzany jest do
wskazania w ofercie czeéci zamowienia (zakresu prac), ktdre] wykonanie zamierza powierzy¢ Podwykonawcy oraz do
podania, jedli jest to mozliwe, nazwy firm Podwykonawcdw. Oznacza to, Ze na etapie sktadania oferty Wykonawca nie ma
obowigzku podania nazwy firm Podwykonawcow.

Pytanie 91:

1. W Zat. 3b pod pkt 1. widnigje zapis "Informacja w zwiazku z poleganiem na zasobach innych podmiotéw” - czy ta
informacja musi byé spéjna z informacjami, ktore sa okreslone w pkt 9 zatgcznika 2 oferty czy informacja ta dotyczy tylko
podania danych podmiotu, bez ktérego zasobéw nie speiniamy warunkéw udziatu w postepowaniu np. inkubator
przetwdrczy udostepnia nam swoje zasoby w celu przeprowadzenia warsztatéw.
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2. Czy w zwigzku z powyzszym pytaniem w zat. 3a w tresci "Odwiadczenie dotyczace podmiotuy, na ktorego zasoby powotuje
sie wykonawca" dotyczyto bedzie tylko danych podmiotu, na ktérego zasoby powotujemy sig czy réwniez oéwiadczenie
dotyczy podania danych dotyczacych podwykonawcédw wymienionych w pkt 9 zat. 2.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze informacje wskazane przez Wykanawce w Formularzu ofertowym oraz zatgcznikach do oferty
dotyczace polegania na zasobach innych podmiotéw powinny by¢ spéjne. W pkt. 9 Formularza ofertowego nalezy wskaza¢
czesci zamoéwienia, ktdre Wykonawca zamierza powierzy¢ innym wykonawcom wraz z podaniem, o ile to mozliwe firmy
podwykonawcy. W sytuacji, gdy Wykonawca polega na potengjale innych podmiotéw w celu potwierdzenia spetnienia
warunkéw udziatu w postepowaniu wéwczas w Zatgczniku 3a wypetnia Odwiadczenie dotyczace podmiotu, na ktorego
zasoby powoluje sie wykonawca (szczegStowy zakres danych dotyczacych podmiotu zostat wskazany we wzorze
oéwiadczenia).

W odniesieniu do podwykonawcéw, wskazanych w pkt. 9 Formularza Ofertowego, Zamawiajacy nie wymaga wypetnienie
oéwiadczenia o braku podstaw wykluczenia.

Pytanie 92:
Uprzejmie prosze o doktadnie wyjaénienie, co nalezy rozumieé pod pojeciem podwykonawca i podmiot na zasoby ktérego
powotujemy sie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z treéci art. 2 pkt 9b) ustawy Pzp podwykonawcg jest inny podmiot, ktéry zawart
umowe w formie pisemnej o charakterze odptatnym, ktdrej przedmiotem sg ustugi, dostawy lub roboty budowlane
stanowigce czeéé zamodwienia publicznego z wykonawcg wybranym przez zamawiajacego. Z kolei zgodnie z art. 22a ust 1
i 2 ustawy Pzp wykonawca moze w celu potwierdzenia spefnienia warunkéw udziatu w postepowaniu, w stosownych
sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zaméwienia, [ub jego czesci, polega na zdolnosciach technicznych lub
zawodowych lub sytuagji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotdw, niezaleznie od charakteru prawnego taczacego
go z nim stosunkéw prawnych. Ponadto Zamawiajgcy informuje, Ze udziat w realizacji zaméwienia moze przybrad rozmaite
formy zaangazowania podmiotu trzeciego. Moze realizowaé sie w postaci doradztwa, konsultacji, nadzoru, uczestniczenia
przy wykonywaniu okredlonych czynnosci itp. Najdalej idaca forma zaangazowania w realizacje zamowienia jest
podwykonawstwo.

Pytanie 93:
Czy ustuga cateringu, wynajmu Sali szkoleniowej oraz wynajmu gospodarstwa jest zasobem czy podwykonawstwem?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu wskazane ustugi stanowia czg$¢ sktadowa przedmiotu
zamdwienia. W przypadku, gdy wskazane ustugi nie beda wykonywane przez wykonawce a podmiot trzeci na zlecenie
wykonawcy na podstawie zawartej umowy o charakterze odptatnym wéwczas mamy do czynienia z podwykonawstwem

Pytanie 94: .

Czy w zatgezniku do oferty -3a przy o$wiadczeniu dotyczacym podmiotu na zasoby ktérego powotuje sig wykonawca oraz
3b informacja w zwiazku z poleganiem na zasobach innych podmiotéw na etapie sktadania oferty wymagane jest
przedkfadanie dowodéw? Czy wystarczajgcym jest samo oéwiadczenie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie wymaga przedtozenia dowodéw do zatgcznika 3a oraz 3b.

Pytanie 95:

Operacje w ramach SIR - umowy na finansowanie zawierane sa z Agencjg Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
(Departament Pomocy Technicznej). We wniosku o przyznanie pomocy technicznej znajduje sig informacja dotyczaca grupy
docelowej (ilosé uczestnikdw oraz rodzaj uczestnikdw). Czy dopuszcza sie zamiast referencji zatgczenie kopii wniosku, aby
udokumentowac spetnienie warunku?
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Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze dowodami okreslajgcymi, czy ustugi zostaty wykonane lub sg wykonywane nalezycie sa
referencje, sprawozdania, raporty lub inne dokumenty potwierdzajgce fakt realizacji takich szkolen i akceptagji tych
szkolen przez organ dla ktérego przygotowane zostato sprawozdanie/raport, jak réwniez o$wiadczenie Wykonawcy,
jezeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze nie jest mozliwe uzyskanie wskazanych dokumentéw.

Whiosek o przyznanie pomocy technicznej sam w sobie nie potwierdza realizacji operagji w zakresie realizacji szkolen.
Potwierdzeniem bedzie co najmniej umowa o przyznaniu takiej pomocy oraz zaakceptowane/ przyjete sprawozdanie z
realizacji operacji badz inne dokumenty wskazane w akapicie powyzej.

Pytanie 96:

Operacje w ramach KSOW - jednym z dokumentéw na podstawie ktérych Urzad Marszatkowski i Centrum Doradztwa
Rolniczego dokonuje refundacji kosztow kwalifikowanych poniesionych w ramach operagji jest Sprawozdanie kofcowe z
realizacji operacji. Czy dopuszcza sie zamiast referendji zatgczenie Sprawozdania koficowego z realizacji operacji, aby
udokumentowac spetnienie warunku?

Odpowied?:
Zamawiajacy wyjasnia, ze w opisanym przypadku mozliwe jest przedstawienie Sprawozdania koficowego z realizagji

operagji, jako dokumentu potwierdzajgcego zrealizowanie szkolen, natomiast niezbedne jest réwniez zataczenie
potwierdzenia przyjecia/akceptadji, przez organ do ktérego sprawozdanie zostato ztozene.

Zamawiajacy informuje, ze termin skladania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
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